
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЯЗОВКА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.А. МЯСНИКОВА» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

12.01.2023                                                                                                                  № 19  - Ф 

Об отмене учебных занятий 

 

         На основании п. 4 постановления Губернатора Саратовской области от 5 февраля 

2022 года №27  «О мерах по  предупреждению эпидемии гриппа в Саратовской области», 

в соответствии с письмом Министерства образования Саратовской области от 24.11.2022 

№ 01-27/9272, в связи с низкой температурой воздуха п р и к а з ы в а ю:   

1. Отменить учебные занятия 12.01.2023 г. для учащихся 1-6 классов Филиала 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка имени Героя Советского Союза 

Е.А. Мясникова» в с.Большая Каменка. 

2. Организовать учебные занятия  12.01.2023 г для учащихся 1 – 6 классов Филиала 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка имени Героя Советского Союза 

Е.А. Мясникова» в с.Большая Каменка в электронной форме обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий Интернет-ресурсов  (Дневник.ру, 

электронная почта, учебные платформы Учи.ру, РЭШ, Яндекс учебник, Решу ОГЭ и др.). 

3.Классным руководителям 1 – 6 классов довести данную информацию до сведения 

родителей учащихся. 

4.Педагогическим работникам использовать возможности Интернет-ресурсов (сайт, 

электронная почта, Дневник.ру), мобильной связи для организации индивидуальных 

консультаций. 

5.Учителям-предметникам произвести корректировку программ в связи с отменой 

занятий. 

6.В случае прихода детей в школу обеспечить проведение занятий всем учителям-

предметникам. 

7.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кулак Е.А обеспечить 

информирование учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

приостановления учебного процесса на официальных Интернет ресурсах. 

8.Руководителю филиала Видинеевой Н.Е: 

- усилить контроль за выполнением  противоэпидемических и профилактических 

мероприятий в условиях распространения  ОРВИ в соответствии с санитарными 

правилами. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

Филиала Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с.Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А. Мясникова» в 

с. Большая Каменка Видинееву Н.Е. 

 

 

Верно. 

 

Директор                                                                          А.А. Петрухин 

 

 

 
 

    


